
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA T, ISTR” DE DECRETOS 
| PERIOJO 2022 
| 
/ roLfo - Ne 064761 

LA PLATA, — 16 MAY 7077 L 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061 -1193562/2022, por el 

cual la SECRETARIA GENERAL, solicita la contratación de la obra de “Instalación de 

iluminación de Fachada del Palacio Municipal”, con destino al Despacho secretaría general, 

mediante la solicitud de Pedido Nro. 779/2022, obrante a fs. 6; y 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 10/05/2022, mediante Decreto N91448 Folio N01718 

se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones, Anexo I y fotos tendientes a lograr lo 

solicitado en el exordio. > 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la CONTRATACIÓN 

DIRECTA DE OBRA N9 603/2022. 

Que a fs. 50 consta dictamen del Director legal de la Dirección 

General de Compras y Contrataciones. 

Que de la propuesta presentada la de la firma PAHIMA S.R.L., quien 

cotiza el único ítem, por la suma total de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($1.988.500,00), es la única oferta que resulta más 

conveniente a los intereses de la comuna, conforme a parámetros de índole económica 

antecedentes del contratista y calidad de los trabajos.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la CONTRATACIÓN DIRECTA DE OBRA Nro. 603/2022, 

prevista por el artículo 132 inciso d, en concordancia con el artículo 133 último párrafo.- 

ARTICULO 29: Adjudíquese lo solicitado a favor de las firmas: 

PAHIMA S.R.L.: ítem 1, por Única oferta, por la suma total de PESOS UN MILLÓN 

NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($1.988.500,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS (60) SESENTA DIAS EN LA FECHA DE PRESENTACION 

DE FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.- 

ARTICULO 39: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E.69 SECRETARIA GENERAL Jurisdicción: 1110151000 SECRETARIA 

GENERAL; Fuente de Financiamiento: 110- Tesoro municipal.- 

1490



ARTI 0; 

Ley 11.838.- 
A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

ARTICULO 59: El presente decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

, 

crotaría General 
Cipallad ae La Plata 


